UBND THÀNH PHỐ HẢI PHÒNG CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

BAN QUẢN LÝ KHU KINH TẾ HẢI PHÒNG  Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:        /GM-BQL

Hải Phòng, ngày      tháng      năm 2024

                                                                     GIẤY MỜI

                                    Kính gửi: ......................................................................................................

Thực hiện Kế hoạch hoạt động năm 2023 của Dự án “Triển khai Khu công

nghiệp sinh thái tại Việt Nam theo hướng tiếp cận từ chương trình Khu công

nghiệp sinh thái toàn cầu” của Ban Quản lý Dự án triển khai Khu công nghiệp

sinh thái tại Việt Nam theo hướng tiếp cận từ chương trình Khu công nghiệp

sinh thái toàn cầu, Ban Quản lý Khu kinh tế Hải Phòng phối hợp với Ban Quản

lý Dự án tổ chức Hội thảo “Tập huấn hướng dẫn kiểm kê khí nhà kính tại KCN

Deep C” để hỗ trợ các doanh nghiệp thực hiện các hoạt động kiểm kê khí nhà

kính và xây dựng lộ trình giảm nhẹ phát thải khí nhà kính, hướng tới thực hiện

chuyển đổi khu công nghiệp sinh thái theo các quy định hiện hành.

1. Thành phần tham gia Hội thảo:

- Lãnh đạo Ban Quản lý Khu kinh tế Hải Phòng;

- Đại diện Ban Quản lý Dự án triển khai Khu công nghiệp sinh thái tại Việt

Nam theo hướng tiếp cận từ chương trình Khu công nghiệp sinh thái toàn cầu;

- Đại diện lãnh đạo Công ty CP Khu công nghiệp Đình Vũ;

- Đại diện các đơn vị quản lý hạ tầng các khu công nghiệp: khu công

nghiệp Nam Cầu Kiền; khu công nghiệp Nomura; khu công nghiệp Đồ Sơn; khu

công nghiệp Tràng Duệ; khu công nghiệp MP Đình Vũ; khu công nghiệp An

Dương; khu đô thị công nghiệp và dịch vụ VSIP Hải Phòng; khu phi thuế quan

và khu công nghiệp Nam Đình Vũ (02 đại diện: cán bộ phụ trách môi trường và

cán bộ phụ trách kỹ thuật);

- Đại diện các doanh nghiệp trong khu công nghiệp Đình Vũ (02 đại diện:

cán bộ phụ trách môi trường và cán bộ phụ trách kỹ thuật);

- Các phòng thuộc Ban Quản lý Khu kinh tế Hải Phòng: Tài nguyên và Môi

trường, Quản lý Đầu tư, Quản lý Lao động, Quy hoạch và Xây dựng, Doanh

nghiệp và Giám sát đầu tư.

2. Nội dung: Tập huấn tổng quan khung pháp lý về kiểm kê khí nhà kính tại

Việt Nam; phương pháp kiểm kê khí nhà kính và xây dựng lộ trình giảm nhẹ phát

thải khí nhà kính cho các doanh nghiệp (Chi tiết tại Phụ lục kèm theo).

3. Thời gian:  8 giờ - 12 giờ, ngày 18/01/2024 (thứ 5).

4. Địa điểm: Phòng Hội thảo Ban Quản lý Khu kinh tế Hải Phòng (24 Cù

Chính Lan, Hồng Bàng, Hải Phòng).

2

Giao Văn phòng Ban Quản lý, Phòng Quản lý Tài nguyên và Môi trường

chuẩn bị phòng họp và công tác liên quan tại cuộc họp.

Ban Quản lý Khu kinh tế Hải Phòng trân trọng kính mời đại diện các đơn

vị tham dự Hội thảo./.

Nơi nhận:

- Như thành phần họp;

- BQL Dự án triển khai KCN sinh thái;

- Lãnh đạo Ban;

- Các phòng: TNMT; VPBQL;

- Lưu: VT

KT. TRƯỞNG BAN

PHÓ TRƯỞNG BAN

 Bùi Ngọc Hải

3

PHỤ LỤC

CHƯƠNG TRÌNH HỘI THẢO TẬP HUẤN

“Tập huấn Hướng dẫn Kiểm kê Khí nhà kính tại KCN Deep C”

Thời gian Nội dung Phát biểu

08:00 – 08:15 Đón tiếp đại biểu

08:15 - 08:20 Phát biểu khai mạc UNIDO/Ban quản lý Dự án

08:20 - 08:25 Phát biểu đề dẫn
Ban quản lý Khu kinh tế Hải

Phòng

08:25 - 08:30 Đại diện Tư vấn phát biển

Ông Hoàng Hải

Giám đốc điều hành, Công ty

Cổ phần Giải pháp Công nghệ
Việt Nam (VETS., JSC)

08:30 - 09:15

Tổng quan pháp lý và hướng dẫn

kiểm kê khí nhà kính

- Tổng quan pháp lý liên quan đến
KNK tại Việt Nam

- Các bước thực hiện kiểm kê KNK tại

cơ sở

Ổng Đào Xuân Hoạch

Chuyên gia Khí nhà kính,
Công ty Cổ phần Giải pháp

Công nghệ Việt Nam (VETS)

09:15 - 09:35 Phiên hỏi đáp VETS/ Đại biểu tham dự

09:35 – 09:50 Nghỉ giữa giờ

09:50 – 11:00

Thực hành tính toán phát thải khí

nhà kính

- Cách chuẩn hóa dữ liệu đầu vào

- Tính toán phát thải KNK dựa vào
các bảng tính được xây dựng bằng

công cụ excel

- Ông Dương Chí Công -

Trưởng Dự án

- Ổng Đào Xuân Hoạch -

Chuyên gia Khí nhà kính

Công ty Cổ phần Giải pháp

Công nghệ Việt Nam (VETS)

11:00 – 11:30

Hướng dẫn xây dựng lộ trình giảm

nhẹ phát thải khí nhà kính

- Xác định mục tiêu

- Cách xác định giải pháp tiềm năng
tiết kiệm năng lượng, giảm phát thải

KNK

Ông Dương Chí Công

Trưởng Dự án, chuyên gia
Kiểm kê khí nhà kính, Công ty
Cổ phần Giái pháp Công nghệ

Việt Nam (VETS., JSC)

4

Thời gian Nội dung Phát biểu

- Chuẩn bị nguồn lực

- Xây dựng lộ trình

11:30 – 11:50 Phiên hỏi đáp

Ông Dương Chí Công

Trưởng Dự án, chuyên gia

Kiểm kê khí nhà kính, Công ty
Cổ phần Giái pháp Công nghệ
Việt Nam (VETS., JSC)

11:50 – 12:00 Phát biểu bế mạc UNIDO/Ban quản lý Dự án

 * Lưu ý: Các đơn vị tham dự Chương trình Hội thảo vui lòng mang theo máy

mính sách tay để thực hành tại buổi đào tạo.

		Văn phòng Chính phủ - ĐT: 080.43100 - 080.43569; Fax: 080.44130; Email: vpcp@chinhphu.vn
	2024-01-11T12:11:00+0700
	VĂN PHÒNG CHÍNH PHỦ
	Lê Trung Kiên<letrungkien@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-01-11T13:57:30+0700
	Việt Nam
	Ban Quản lý Khu kinh tế <banquanlykkt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-01-11T13:57:30+0700
	Việt Nam
	Ban Quản lý Khu kinh tế <banquanlykkt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-01-11T13:57:31+0700
	Việt Nam
	Ban Quản lý Khu kinh tế <banquanlykkt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-01-11T13:57:38+0700
	Việt Nam
	Ban Quản lý Khu kinh tế <banquanlykkt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!